
Vēstures otrdiena – Ventspils,
ventspilnieki un kino 20. gadsimta vācu un
padomju okupācijas laikos

Šī gada 30. janvārī Ventspils muzejā notiks kārtējā Vēstures otrdiena. Tēma – Ventspils, ventspilnieki un kino 20. gadsimta vācu un padomju okupācijas laikos.

Pirmajā padomju okupācijas gadā – 1940. – kā pirmā padomju filma demonstrēta Maskavā 1937. gadā uzņemtā spiegu filma “Alamasu aiza”. Pa Ventspils ielām jau staigāja pārsvarā Sarkanās

armijas karavīri ar Tālās Sibīrijas tautām raksturīgiem sejas vaibstiem, un tādi pat cilvēki tagad bija redzami arī uz ekrāna.

Nāk vācu laiki ar jautrajām muzikālajām komēdijām un šausmīgajām propagandas filmām.

Jāatceras leģendārās “trofeju filmas”, piemēram, “Vaterlo tilts”, kur varonīgajam skotu pulkvedim Kroninam ( ak, skaistais Roberts Teilors! ) no viņa un dejotājas Mairas neparastās mīlestības

paliek pāri vien atmiņas un mazs, smieklīgs talismans.

Otrās padomju okupācijas sākumā jāskatās melīgās padomju filmas par pārtikušo, labo dzīvi Krievijas kolhozos un jaunceltnēs, kur visi staigā labi pašūtos vilnas mēteļos.

Jāpiemin arī Rīgas kinostudijas filmas, no kurām vairākas tikušas uzņemtas Ventspilī.

Vēstures otrdienu vadīs muzeja vēstures nodaļas vadītāja Stella Lindenberga.

Tue, 30.01.2024

17:30-19:00

Livonijas ordeņa pils

Jāņa iela 17
 

https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.3961413,21.5586952

